МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Мечетинская СОШ)

	ПРИКАЗ

	29.08.2025
	ст. Мечетинская
	№ 457

	Об утверждении состава организационного комитета,

председателей и составов предметно-методических комиссий

по проверке работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году

	В соответствии с приказом управления образования Зерноградского района от 29.08.2025г. №472 «Об утверждении состава организационного комитета, председателей и составов муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить состав организационного комитета олимпиады в составе:

Аксененко Т.Е. – зам. директора по УВР

Гурдесов Ю.В. – руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла и технологии
Булочкина Н.Ю. – руководитель ШМО учителей английского языка

Ткаченко С.Н. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Стецкова Г.И. – руководитель ШМО учителей общественных дисциплин и искусства

Малашенко В.Г. – руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР

Мых Е.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

2. Утвердить председателей и составы предметно-методических комиссий по проверке работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1)
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению апелляций участников школьного этапа олимпиад (приложение №2)
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аксененко Т.Е., зам директора по УВР.

	Директор

	Л.В. Недоведеева

	С приказом ознакомлены:

	Аксененко Т.Е.
	____________

подпись
	________________

дата

	Стецкова Г.И.
	____________

подпись
	________________

дата

	Гурдесов Ю.В.
	____________

подпись
	________________

дата

	Ткаченко С.Н.
	____________

подпись
	________________

дата

	Булочкина Н.Ю.
	____________

подпись
	________________

дата

	Малашенко В.Г.
	____________

подпись
	________________

дата

	Мых Е.В.
	____________

подпись
	________________

дата

Приложение №4
Состав предметно-методических комиссий по проверке работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Русский язык, литература:

Председатель жюри: Ткаченко С..Н.
Члены жюри: Ковалёва И.В., Ерёменко Ю.А., Левченко Л.А., Коваленко Н.А., Мых Е.В.
География:

Председатель жюри: Аксененко Т.Е.
Члены жюри: Стецкова Г.И., Празднова Л.А., Крюкова И.П., Хлопова М.Ю.
История, обществознание, право:

Председатель жюри: Аксененко Т.Е.
Члены жюри: Стецкова Г.И., Игнатенко П.В., Глевский А.Н., Хлопова М.Ю.
Английский язык:

Председатель жюри:  Булочкина Н.Ю.
Члены жюри:  Усанова С.С, Черненко Т.В., Кашина О.И., Лимаренко А.С.
Искусство (МХК):

Председатель жюри: Аксененко Т.Е.
Члены жюри: Володин С.Е., Стецкова Г.И., Ковалёва И.В.. Звонарёва В.Н.
Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР):

 Председатель жюри: Аксененко Т.Е.
Члены жюри: Малашенко В.Г., Бессонов В.Г., Кравцов Д.Е., Минжулова Л.В.
Физическая культура:

Председатель жюри: Малашенко В.Г.

Члены жюри:  Минжулова Л.В., Жолобова С.С., Кравцов Д.Е., Бессонов В.Г.
Технология:

Председатель жюри: Аксененко Т.Е.
Члены жюри: Лысенко Ю.В. Бартащук Е.В., Показиев В.И., Трубчанинов С.А.
Приложение №2
Состав комиссии по рассмотрению апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Председатель – Аксененко Т.Е., зам. директора по УВР

Секретарь - Стецкова Галина Ивановна, ответственная за реализацию программы «Успех каждого ребёнка», руководитель ШМО учителей общественных дисциплин и искусства
Члены комиссии:
Ткаченко Светлана Николаевна – учитель русского языка и литературы
Булочкина Н.Ю. – учитель английского языка
Горбатова А.Б. – учитель математики

Глевский А.Н. – учитель истории и обществознания